
Gothaer MediZ Duo 80/90/100 
  

In der Gothaer Gemeinschaft  
lachen Sie die hohen Zuzahlungen 
einfach weg.

  Top-Leistung  
für Sie:  

elektrische 
Zahnbürste!

Wir werden
allen Grund zum Lachen 
haben.



2

Gothaer MediZ Duo 80/90/100 leistet bei: 

Zahnbehandlung und Zahnersatz
 

Kieferorthopädie
 

Prophylaxemaßnahmen, Bleaching und  

professioneller Zahnreinigung  

Schmerz- und Angstlinderung 

Zahnzusatzversicherungen Gothaer MediZ Duo 80/90/100

gesunde und schöne 
Zähne sind uns viel wert. 

Doch sorgfältige Pflege und regelmäßige 

Zahnarztbesuche reichen allein nicht aus:  

Früher oder später werden für fast jeden 

Zahnbehandlung und Zahnersatz 

notwendig. Hierfür brauchen Sie die beste 

zahnmedizi -nische Behandlung – doch das 

kann teuer werden.  

Die gesetzliche Krankenkasse zahlt nur den 

sogenannten Festzuschuss. Häufig müssen 

Patienten tief in die eigene Tasche greifen. 

bei Kindern und Jugendlichen



Zahnzusatzversicherungen Gothaer MediZ Duo 80/90/100
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Leistungsvergleiche

Gesetzliche Grundversorgung

Zahnbehandlung  
100 % Kostenübernahme 

+ viele weitere Leistungen

Zahnbehandlung  
100 % Kostenübernahme 

+ viele weitere Leistungen

Zahnbehandlung  
100 % Kostenübernahme 

+ viele weitere Leistungen

Gothaer MediZ Duo 80
Gothaer MediZ Duo 90

Gothaer MediZ Duo 100

Zahnersatz 

80 %  
Kostenübernahme 

Zahnersatz 

90 %  
Kostenübernahme 

Zahnersatz 

100 %  
Kostenübernahme 

Kostenübernahme für Zahnersatz und Zahnbehandlung zusammen mit der gesetzlichen Vorleistung.
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Versicherungsschutz nach Maß in den Varianten MediZ Duo 80, 90 und 100  

Deutlich weniger Eigenanteil bei den Zuzahlungen zu Ihren Zahnarztrechnungen  

Top-Leistungen für Zahnbehandlung, Zahnersatz, professionelle Zahnreinigung und Bleaching 

Kieferorthopädische Leistungen für Kinder und Jugendliche im Tarif MediZ Duo 100 

Leistungen für Schmerz- und Angstlinderung 

Hohe Kostenerstattung, auch wenn Ihre Krankenkasse nicht zahlt  

Anpassungen an künftige Entwicklungen im Gesundheitswesen und in der Zahnmedizin 

Keine Wartezeiten  

Kein Bonusheft erforderlich

Für Gothaer MediZ Duo 80/90/100 sprechen viele gute Gründe:

Gothaer  

MediZ Duo:  

gesunde Zähne – 

ohne Kompro- 

misse!



Zahnzusatzversicherungen Gothaer MediZ Duo 80/90/100

5

Zahngesundheit beginnt 
mit der richtigen Pflege.  

Deshalb gibt es bei Gothaer MediZ Duo 

80/90/100 die passende „Hardware“ gleich 

dazu: Bei Vertragsabschluss erhalten Sie 

eine innovative elektrische Zahnbürste von 

happybrush. Modern, effektiv und nachhal-

tig – happy brush legt großen Wert auf recy-

clebare Materialien. 

So sind Sie gleich doppelt gut geschützt:  

Ihre Zähne bekommen die beste Pflege. 

Und sollte dennoch eine Behandlung fällig 

werden, übernimmt Gothaer MediZ Duo die 

Kosten.
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Starke Leistungen ab sofort.

Leistungen in den ersten Versicherungsjahren: 

Bis zu 1.000 Euro im ersten Versicherungsjahr 

Bis zu 2.000 Euro in den ersten zwei Jahren 

Bis zu 3.000 Euro in den ersten drei Jahren 

 

Gothaer MediZ Duo 80/90: 

Voller Leistungsumfang ab dem vierten Jahr 

 

Gothaer MediZ Duo 100: 

Bis zu 5.000 Euro in den ersten vier Jahren 

Voller Leistungsumfang ab dem fünften Jahr Faire Preise

So  
haben Sie  

gut lachen.
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Exklusiv: Kieferorthopädie für Kinder und Jugendliche. 

Kinder und Jugendliche benötigen oft kieferortho pädische Maß -

nahmen, um Fehl stellun gen der Zähne zu korrigieren. Hier zahlt 

 Gothaer MediZ Duo 100 bis zu 80 % der Kosten (max. 2.000 Euro 

während der Vertragslaufzeit) für alle KIG-Stufen.

Zurück
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Vorsorge ist besser als Bohren. 

Für die Gesundheit Ihrer Zähne können Sie selbst viel tun.  

Prophylaxe ist der Schlüssel zu nachhaltiger Zahngesundheit.  

Deshalb werden jährlich insgesamt bis zu 200 Euro für pro  fes sio -

nelle Zahnreinigung, Prophylaxe und Bleaching übernommen.

Zurück
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Angst- und Schmerzlinderung: keine Bange vor dem Zahnarzt. 

Den nächsten Zahnarzttermin müssen Sie nicht fürchten. Denn Ihr 

Versicherungsschutz kommt auch für Maßnahmen auf, die Angst 

und Schmerzen lindern: für Narkose, Lachgas, Akupunktur, Sedie -

rung und Hypnose – bis 250 Euro pro Jahr.

Zurück



Zahnzusatzversicherungen Gothaer MediZ Duo 80/90/100

A4

Versicherungsschutz mit Zukunftsperspektive. 

Ändern sich die Leistungen der gesetzlichen Krankenkassen, erhal-

ten Sie für Zahnersatz weiter hin den tariflich vereinbarten Umfang. 

 Zukünftig neu hinzukommende medizinisch notwendige Leistungen 

für Zahnersatz, Zahnbehandlung und Prophylaxe sind mitversichert.

Zurück
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100 %
Ihr Eigenanteil

Festzuschuss der Kasse

10 % Eigenanteil

Erstattung durch  

Gothaer MediZ Duo 90 

Festzuschuss der Kasse

0 % Eigenanteil

Erstattung durch  

Gothaer MediZ Duo 100 

Festzuschuss der Kasse

20 % Eigenanteil

Erstattung durch  

Gothaer MediZ Duo 80 

Festzuschuss der Kasse

Hier die drei Tarife für Sie im Leistungsvergleich: 

Kosten für ein Implantat                                          3.950 Euro 

Festzuschuss Ihrer Krankenkasse1                           446 Euro  

Ihr Eigenanteil ohne Gothaer MediZ Duo          3.504 Euro 

Das Leistungsbeispiel zeigt, wie viel Gothaer MediZ Duo 80/90/100  

tatsächlich übernimmt: Ihr Eigenanteil für ein Implantat mit voll ständig 

ver blendeter Metall -Keramik- Krone inkl. Knochenaufbau.

1 Festzuschuss (Stand 01.10.2020) ohne Nachweis einer ununterbrochenen fünfjährigen Vorsorge (Bonusheft) 

2 Erstattungsbeträge nach Ablauf der Leistungsstaffel

  

 

Unsere Erstattung2 

Ihr Eigenanteil                  

Ohne  

Gothaer MediZ Duo 

– 

3.504 Euro 

Mit Gothaer  

MediZ Duo 80 

2.714 Euro 

790 Euro

Mit Gothaer  

MediZ Duo 90 

3.109 Euro 

395 Euro

Mit Gothaer  

MediZ Duo 100 

3.504 Euro 

0 Euro

Zurück



Zahnzusatzversicherungen Gothaer MediZ Duo 80/90/100

A6

Gothaer MediZ Duo 80

Zahnersatz 80 % Kostenübernahme

Vollkeramik-Brücke 

Durchschnittliche Kosten 1.800 Euro 

GKV übernimmt i. d. R. – 446 Euro 

Eigenanteil ohne MediZ Duo 80 1.354 Euro 

MediZ Duo übernimmt – 994 Euro 

Eigenanteil dank MediZ Duo 80 nur 360 Euro 

Implantat (inkl. Knochenaufbau) 

Durchschnittliche Kosten 3.950 Euro 

GKV übernimmt i. d. R. – 446 Euro 

Eigenanteil ohne MediZ Duo 80 3.504 Euro 

MediZ Duo übernimmt – 2.714 Euro 

Eigenanteil dank MediZ Duo 80 nur 790 Euro 

Keramik-Inlay 

Durchschnittliche Kosten 660 Euro 

GKV übernimmt i. d. R. – 50 Euro 

Eigenanteil ohne MediZ Duo 80 610 Euro 

MediZ Duo übernimmt – 478 Euro 

Eigenanteil dank MediZ Duo 80 nur 132 Euro 

Vollkeramik-Krone 

Durchschnittliche Kosten 1.000 Euro 

GKV übernimmt i. d. R. – 258 Euro 

Eigenanteil ohne MediZ Duo 80 742 Euro 

MediZ Duo übernimmt – 542 Euro 

Eigenanteil dank MediZ Duo 80 nur 200 Euro 
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Gothaer MediZ Duo 80

Zahnbehandlung 100 % Kostenübernahme

Professionelle Zahnreinigung 

Durchschnittliche Kosten 150 Euro 

GKV übernimmt i. d. R. 0 Euro 

Eigenanteil ohne MediZ Duo 80 150 Euro 

MediZ Duo übernimmt – 150 Euro 

Dank MediZ Duo 80 kostenfrei 

Kunststofffüllung 

Durchschnittliche Kosten 100 Euro 

GKV übernimmt i. d. R. – 30 Euro 

Eigenanteil ohne MediZ Duo 80 70 Euro 

MediZ Duo übernimmt – 70 Euro 

Dank MediZ Duo 80 kostenfrei 
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Leistungsstark – und das zu einem fairen Preis.

MediZ Duo 80 MediZ Duo 90 MediZ Duo 100

0–15 Jahre 

16–20 Jahre 

21–25 Jahre 

26–30 Jahre 

31–35 Jahre 

36–40 Jahre 

41–45 Jahre 

46–50 Jahre 

51–55 Jahre 

56–60 Jahre 

61–65 Jahre

7,30 Euro 

7,30 Euro 

19,50 Euro 

19,50 Euro 

19,50 Euro 

22,00 Euro 

24,80 Euro 

24,80 Euro 

31,90 Euro 

36,90 Euro 

37,50 Euro

7,70 Euro 

7,70 Euro 

21,45 Euro 

21,45 Euro 

21,45 Euro 

24,25 Euro 

31,50 Euro 

31,50 Euro 

38,50 Euro 

45,90 Euro 

47,90 Euro 

19,90 Euro 

19,90 Euro 

29,20 Euro 

29,20 Euro 

29,20 Euro 

31,50 Euro 

37,80 Euro 

42,50 Euro 

51,95 Euro 

58,95 Euro 

70,00 Euro

 Altersgruppe Monats beitrag

Zurück




